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Perekond on ühiskonna kõige loomu-
pärasem mudel. Pere tähendab jaga-
tud väärtushinnanguid, sotsiaalseid 
suhteid, heaolu, vastastikust sõltu-
vust ja vastutust, majanduslikku 
ühistegevust. Peremudel sobib suu-
remategi koosluste iseloomustami-
seks, kas või töökollektiivile, sõprus-
konnale, aga miks mitte ka vallale või 
Eesti riigile. Oleme üks pere. 

Jõulude ja aastavahetuse aegu kogu-
nevad pered, et üheskoos meenutada 
möödunud aastat, rõõmustada ühes-
koos kordaminekute üle ja vaadata tu-
levikku. Otsida lahendusi probleemi-
dele ja siluda erimeelsusi, samas tun-
nustada ja julgustada üksteist. 

Rõõmustagem Karksi valla perena 
üheskoos tänavavalgustuse üle, mis 
valgustab selle aasta sügisest Kalda 
tänavat ja millega koos kadus maa al-
la tohutu elektrijuhtmete rägastik, 
avades vaadet ja vabastades maad 
ehitusteks. Tundkem heameelt koos 
Äriküla ja Lilli inimestega, kes said 
eelkõige tänapäevase kodutee ja meie 
kõik normaalse tee Lätti. Töö suuru-
sest annab tunnistust selle ootamise 
pikk aeg ning  ehitamise ajal kalluri-
te maha sõidetud kilometraaž, mis 
ulatuks 12 korrani ümber maakera. 
Meie pere selle aasta majandusliku 
ühistegevusena oleme loonud heaolu 
vastrenoveeritud ujumisbasseini ja  
noortekeskuse hoone näol, mille ka-
tuse all leiavad koostegutsemise ko-
ha ka eakad. Mõlema rajatise ees-
märk on soodustada inimeste vahe-
tut suhtlust uuenenud keskkonna 
kaudu, kiskuda noori mõneks ajaks 
eemale virtuaalsest maailmast arvu-
tiekraanil. Karksi vald on Viljandi-
maa kõige turvalisem vald aastal 
2011. See tiitel anti meile päästeame-
ti, politsei, kiirabi ja Viljandi tervise-
toa poolt. Me oleme üksteist hoidnud 
ennetustegevuse, hoolimise ja õnne-
tusjuhtumite ärahoidmise kaudu. 
Sellel suvel sai uue koha ja uue näo 
meie koolimuuseum, kus on rohkem 
kui poole sajandi jagu meie kodu-
kooli ajalugu.  Aktiivsete inimeste 
eestvedamisel valmis vihik „Aastad 
ja inimesed“, mis räägib meie valla 
inimestest ja on meie raamatukogu 
laenutuste edetabeli tipus. See on 
meie ajalugu ja kui me seda ise ei 
korja ega talleta, siis ei tee seda mit-
te keegi. Oleme uhked ja hoiame 
pöialt meie omakandi mehele Märt 
Israelile, kelle kuldmedal suveuniver-

siaadil ja 4. koht maailmameistri-
võistlustel kettaheites pakkus meile 
palju positiivseid emotsioone ja kru-
vib üles lootusi Londoni olümpia-
mängudeks. 

Teema, millest peaksime rohkem 
rääkima ja leidma lahendusi, on ini-
meste lahkumine vallast suuremates-
se linnadesse või välismaale. Kas 
peaksime sellesse suhtuma nii, et mu-
jal ongi parem ja oma lastele tahame-
gi ainult head? Või kuulama riigiisade 
lohutust, et las käivad laias maailmas 
ametit õppimas ja tarkust kogumas, 
küll nad tulevad tagasi. Või on õigus 
neil, kes ütlevad: jääbki teistele roh-
kem ruumi. Ilmselt on igaühel õigus, 
aga perena tahame ikka, et meie liik-
med oleksid meie lähedal, et üheskoos 
oleme majanduslikult tugevamad. 

Igas peres on teemasid, mis aeg-
ajalt tõstatuvad. Praeguseks on Kark-
si vallas üles kaevatud ja ajakirjandu-
ses välja hüütud omavalitsuste ühi-
nemise teema. Eks iga uue liikme 
perre võtmine  või uude perre mine-
mine tähendab jagatud väärtushin-
nanguid, vastastikust usaldust ja vas-
tutust. Kas ühineda, kellega ühineda, 
mis alusel ühineda? Need on teemad, 
mis tuleb meil kõigepealt isekeskis 
endale selgeks teha, enne kui kellele-
gi kosja minna. 

2011.a. märgati meie pere liikmeid 
ja avaldati tunnustust. Karksi valla 
aukodaniku tiitel omistati Asta Jaak-
soole. Teenetemärgiga tunnustati Sai-
da Lokki, Toivo Univeri, Olav Ren-
not ja Heino Luike. Valla aasta õpe-
taja on Virve Saaremägi. Kodaniku-
päeva aumärgiga tunnustas sisemi-
nister Anne Kaljumäed ja Ants Tom-
pi, aasta vabatahtliku tiitli andis pre-
sident Leili Naelale, haridusministee-
rium nimetas aasta koostöö laureaa-
diks Indrek Palu. Anneli Anijärv pär-
jati Domus Dorpatensise stipendiu-
miga panuse eest kogukonna ning 
kodanikuühiskonna arendamisse. 

Vaadates järgmisse aastasse, ootab 
lõpetamist staadioni remont. Plaanid 
on seatud nii, et kevadise spordipäe-
va saab kool pidada uuel staadionil. 
AS Iivakivi on leidnud endale lepin-
gulise partneri Wesico Project OÜ 
näol, kes järgmise pooleteise aasta 
jooksul ehitab ning renoveerib vee- ja 
kanalisatsioonitrassid ning puhastus-
seadmed Karksi-Nuias, Pollis ja Kark-
sis. Tuleval aastal algab ka Polli Kom-
petentsikeskuse laborihoone rekonst-

Oleme üks  pere

rueerimine, et siis 2013. a alustada et-
tevõtetele aia- ja metsasaaduste vää-
rindamise tehnoloogiate väljatööta-
mist. Bussijaama ehitus Karksi-Nuia, 
Sokaoru raja valgustuse rajamine, 
Karksi külamaja renoveerimise jätka-
mine ja palju muud ootavad vallaeel-
arve valmimist, et siis kas leida oma 
koht selles või lükkuda edasi. 

Meie ühine pere on Karksi vald. Ta 
ei ole kindlasti täiuslik, aga ta on 
meie oma. Me elame ja töötame siin. 
Koos teeme majanduslikku ühistege-
vust, loome heaolu, jagame  väärtus-
hinnanguid, hoiame üleval sotsiaal-
seid suhteid, sõltume ja vastutame 
vastastikku. Oleme üks pere!

Arvo Maling, 
vallavanem

2. septembril taasavas August Kitzbergi nimeline Gümnaasium 
õppehoone keldris kooli ajalugu tutvustava muuseumi. Koolielu on 
arhiveeritud vähemal või rohkemal määral juba keskkooli algusest 
saati, kokku 55 aastat. 

Gümnaasiumi ujula on ehitatud 29 aastat tagasi. 2011.  aasta maikuus 
eraldas Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus regionaalsete 
investeeringutoetuste andmise programmi vahenditest projektile August 
Kitzbergi nimelise Gümnaasiumi basseini rekonstrueerimine toetust 
summas 31 956 eurot. Projekti kogumaksumus oli 56 493 eurot, millest 
Karksi valla omafi nantseering oli 24 537 eurot. Ehitustööde käigus 
rekonstrueeriti bassein ja selle ümbrus ning paigaldati uued küttekehad. 

2007. aastal asutatud Karksi-Nuia 
Noortekeskuse  vastrenoveeritud 
ruumid avati 12. detsembril. 
Noortekeskuse hooneks 
rekonstrueeriti endine 1960. aastal 
valminud Karksi-Nuia Lasteaia 
hoone 

3. novembril andis Viljandi 
maavalitsus esimest korda välja 
turvalisima omavalitsuse tiitli, 
mille pälvis Karksi vald. Fotol: 
Viljandi maavanem Lembit 
Kruuse, Viljandimaa omavalitsuste 
liidu esimees Ene Saar ja Karksi 
vallavanem Arvo Maling.

Karksi-Nuiast Lilli kaudu Läti piirini viiva teelõigu avamine toimus 17. 
oktoobril. Eesti poolel sai tee tolmuvaba katte 14 kilomeetril ja Läti 
poolel 7,8 kilomeetril. Tööd läksid maksma 3 194 786 eurot, millest 
2 715 568 tuli välisabina. Mõlema riigi panus hõlmas 15 protsenti ning 
85 protsenti rahastas ettevõtmist Euroopa Liit programmist ERDF. 
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12.12.2011 kell 12.12 avati Karksi-Nuias uus noortemaja
Kõigile Karksi valla ja Lõuna-Mul-
gimaa noortele on valminud uus ja 
sisustatud noortekeskus, kus neil on 
võimalik osa saada paljudest huvita-
vatest ja õpetlikest tegevustest. 

Maja avati särtsakalt. August Kitz-
bergi nimelise Gümnaasiumi sega-
koor esitas kenad laulud, mille järel 
täpselt kell 12.12 lõigati läbi uue ma-
ja lint ja maja oli avatud. Noortekes-
kus tänab kõikide toredate kingitus-
te ja ilusate sõnade eest ning loodab 
täita uue majaga seotud tegusate ini-
meste lootused. Kui maja avatud, ta-
bas „noorteka“ meeskonda kohe 
suur katsumus: nimelt läksid käiku 
kõik äsja valminud ruumid ja va-
hendid, sest lisaks tavapärasele kü-
lastajaskonnale võõrustasime ka  35 
noortekeskuse juhatajat üle Eesti, et 
pidada maha selle aasta viimane 
Eesti Avatud Noortekeskuste Ühen-
duse Üldkogu. Üldkogu kasutas 
meie maja suisa kaks päeva ning siin 
tehti palju Eesti noorsootööd mõju-
tavaid otsuseid ning genereeriti uu-
si ideid noorte projektideks. 

Karksi-Nuia Noortemajas on 
nüüdsest võimalik osaleda järgmis-

tes klubilistes tegevustes ja ringides: 
šõutants, line-tants, breiktants, peo-
tants, bändi- ja muusikaring, kuns-
tiring. Majas on tegutsemas õpilas-
firma, kes peab kohvikut ja pakub 
mitmeid teenuseid, näiteks laste 
sünnipäevade ja noortekoolituste 
korraldamist. 

Maja keldrikorrusel saavad noo-
red ise oma jalgratast parandada ja 
suuski määrida ning hooldada. Li-
saks on noortekeskuses loodud kõik 
võimalused vaba aja veetmiseks, na-
gu piljard, lauajalgpall, Wii mängu-
konsool, lauamängud jne. 

Noortekeskus jagab oma maja 
Karksi-Nuia Pensionäride Ühendu-
sega, kel on uues majas oma ruu-
mid. See annab noortele ja eakate-
le hea võimaluse koostööks ja ühis-
ettevõtmisteks. Noortekeskuse töö-
tajad Indrek ja Eneli ootavad kes-
kusesse kõiki noori ja nooremeel-
seid inimesi.

Karksi-Nuia Noortekeskuses 
on käivitumas alates 
jaanuarist järgmised ringid:

1. Stomp ja trummid (Indrek Palu)
2. Suuskade hooldamine ja määrimi-
ne (Indrek Palu)
3. Lauatennis ja koroona
 (Indrek Palu)
4. Foorumteater (Eneli Põder)
5. Male ja kabe (Heino Luik)  
6. Breiktants (Martti Märtson)
7. Show-tants (Reet Rosenblatt)
8. Peotantsud (Juhan Pugal )
9. Kunstiring Susher-Vusher
 (Iidi Juhkamson)
10. DJ ring ( DJ Mad Grandpa )

Tööd alustanud noorte endi õpilas-
fi rma, kes pakub vallarahvale laste 
sünnipäevade korraldamise ja täht-
päevade tähistamise võimalusi noor-
tekeskuse ruumides.

 Majas ootavad kasutamist 
noortele ja vallarahvale 
tervikuna:

  ❖ Ratta- ja suusahooldusruumid
  ❖ Bändiruum ja stuudio
  ❖ Saal koos noortekohvikuga
  ❖ Mängusaal erinevate 
vabaajamängudega

  ❖ Koosolekuruumid

 Lisaks soovime käivitada esimese 
Karksi-Nuia raadio, mida veavad noo-
red neti põhiselt. Täpsem teave meie 
tulevasel kodulehel www.tuleviku-
mulgid.ee ja e-posti aadressil indrek.
palu@karksi.ee 

Iga inimene meie vallas on väärtus 
ja meie maja ootab kõiki algatusi, mis 
meie elu siin ja praegu ning tulevi-
kus paremaks muudab.

Indrek Palu

Kaartide meisterdamine uues noortekeskuses Iidi Juhkamsoni 
juhendamisel. 

Indrek Palu



Algab LEADER meetme projektitaotluste vastuvõtt
MTÜ MULGIMAA ARENDUSKO-
DA võtab vastu projektitaotlusi  30. 
jaanuar–02.  veebruar  2012. a kell 
9.00-16.00. 

Mulgimaa Arenduskoda on Abja, 
Halliste, Karksi ja Paistu valla ning Mõi-
saküla linna omavalitsusi, mittetulun-
dusühinguid ja ettevõtjaid koondav va-
batahtlik omaalgatuslik ühendus, mis 
avab piirkonnale ligipääsu LEADER toe-
tustele. MTÜ Mulgimaa Arenduskoda 
on asutatud 4. aprillil 2006. aastal Kark-
sis, kojal on 32 asutajaliiget ning praegu 
on 62 liiget. Eestis tegutseb 26 sarnast 
kohalikku gruppi, kelle tegevuspiirkond 
kokku katab kogu Eesti maapiirkonna.

Mulgimaa Arenduskoja eesmärk on 
arendada piirkonna ettevõtlust, küla-
keskkonda ning hoida ja pöörata piir-
konna kasuks mulgi eripära.  Nende ees-
märkide täitmiseks on  koostatud stra-
teegia ja välja töötatud kolm meedet. 

Veebruari algul on võimalik toetust 
taotleda II meetmest Külakeskkonna 
ja -kogukonna arendamine. Eesmärk 
on parandada piirkonna elukeskkon-
na ja kogukonna atraktiivsust, suuren-

dada kogukonna koostöövõimet, sek-
toritevahelist partnerlust ja väliskoos-
tööd.   Taotleda saavad mittetulundus-
ühingud, sihtasutused ja omavalitsu-
sed. Toetuse maksimummäär on 
22 000 eurot ja omaosalus 10%, toe-
tusraha toel soetatud või tehtud asjad 
peavad minema avalikku kasutusse. 

Toetust on võimalik taotleda ka III 
meetmest Mulgimaa omapära ja kon-
kurentsivõime tugevdamine. Eesmärk 
on piirkonna turismi- ja loomemajan-
duse  elavdamine, selle mõjukuse kasv 
ning selles valdkonnas toodete ja tee-
nuste väljaarendamine. Toetust saavad 
taotleda ettevõtjad, FIEd, mittetulun-
dusühingud, sihtasutused ja o mavalit-
sused,  maksimummäär on 16 000 eu-
rot ja omaosalus ettevõtjatel 40%, mit-
tetulundusühingutel 10%.

Et tagada taotluste hea ettevalmis-
tus, toimub LEADER-meetme info-
päev Karksi Kultuurikeskuses 18. jaa-
nuaril algusega kell 18.00. Indivi-
duaalkonsultatsioonideks tuleb eelne-
valt registreerida aadressil mulgimaa-
arenduskoda@gmail.com 

Täpsem info projektitaotluste kin-
nitamise tingimuste ja avatava vooru 
kohta kodulehelt http://mulgimaa-
arenduskoda.ee 

I meetme taotlusvoor Ettevõtluse 
toetamine avatakse 2012. aasta sügisel. 
Selle meetme eesmärk on tõsta ettevõ-
tete konkurentsivõimet, luua uusi töö-
kohti ja parandada ettevõtluskeskkon-
da. Toetust saavad taotleda kuni 100 
töötajaga ettevõtjad ja  FIEd,  maksi-
mummäär on 30 000 eurot ja omaosa-
lus ettevõtjatel 40-60% olenevalt tege-
vusest. Meetme kaudu toetati 2011. a 
sügisel Karksi valla ettevõtteid 25 740 
euroga, järgmise vooru maht 2012. aas-
ta sügisel on 87 765 eurot. 

Soovitan kõigil varakult tutvuda 
Mulgimaa Arenduskoja kodulehel 
meetmete kirjeldustega ja taotlusele 
esitatud nõuetega, et vajalikud ehitus-
projektid, load ning muud paberid 
võimalikult korrektselt ja tähtajaks et-
te valmistada. 

Arvo Maling
vallavanem

2011.  aasta 9 kuuga on  Karksi kons-
taablijaoskonna teeninduspiirkonnas 
(Karksi, Abja, Halliste, Mõisaküla) re-
gistreeritud kokku 77 kuritegu, mida 
on 10 võrra vähem kui 2010. aasta sa-
mal perioodil. Kuritegudest on avas-
tatud 53, s.o 69 protsenti kõigist toi-
mepandud kuritegudest. Kõikidest re-
gistreeritud kuritegudest moodusta-
vad vargused natuke alla poole, s.o 
43%. Varguste ja kehaliste väärkohtle-
miste üldarv on jäänud samale tase-
mele. Alustatud on aga 5 kriminaal-
menetlust ebaseadusliku alkoholi ja 
tubakatoodete käitlemise uurimiseks. 

Karksi vallas registreeriti 9 kuuga 
29 kuritegu. Võrreldes eelmise aasta 
sama perioodiga on kuritegude arv 
vähenenud 13 juhtumi võrra, avasta-
tud on 23 kuritegu. Üldine kuritegu-
de avastamise protsent on 79%, mis 
on Viljandimaal üks parematest näi-
tajatest. Karksi valla kuritegude vähe-
nemise taga on peamiselt varguste vä-
henemine seitsme võrra. Teised enam-
levinud kuriteod on jäänud samale ta-
semele. Kehalised väärkohtlemised 
(löömine, peksmine, valu tekitamine) 
on suurenenud ühe võrra. Kriminaal-
ses joobes sõidukijuhtimised (alkoho-
li määr väljahingatavas õhus üle 1,5 
promilli) on vähenenud ühe võrra. 
Avaliku korra raskeid rikkumisi ei re-
gistreeritud. 

Väärtegusid registreeriti kokku 75. 
Tabatud  on 31 liikluseeskirja rikku-
jat, neist 3 alkoholijoobes mootorsõi-

duki juhti ning 1 juhtimisõiguseta 
juhtinu, 4 turvavarustust mitte kasu-
tanud juhti, 17 lubatud sõidukiiruse 
ületajat. Lisaks veel on karistatud kah-
te avaliku korra rikkujat ning kolme 
isikut, kes ilmusid avalikku kohta al-
koholijoobes ning solvasid oma tege-
vusega inimväärikust ja ühiskondlik-
ku moraalitunnet.

Senisest rohkem on politseile mu-
ret teinud alkoholi tarvitanud alaeali-
sed. Selliseid isikuid tabati avalikust 
kohast kokku 12. Alaealisi, kes  oma-
sid või tarvitasid tubakatooteid, karis-
tati 10 korral.

Helkur
Alates 01.07.2011 hakkas kehtima 
liiklusseaduse muudatus, millega 
muudeti kohustuslikuks helkuri kand-
mine pimedal ajal teel liigeldes igal 
pool, sh ka valgustatud tänavatel. Vii-
mastel kuudel ongi politsei koostöös 
maanteeametiga pööranud suuremat 
tähelepanu helkurite kasutamisele nii 
asulas kui ka väljaspool asulaid. Selle 
tegevuse raames on jagatud kümneid 
ja sadu helkureid isikutele, kellel ei ole 
olnud helkurit riiete külge kinnitatud. 
Tuletame meelde, et pimedal ajal on 
helkuri kandmine kohustuslik. Kinni-
ta oma riietele helkur igal juhul!  

Taimo Tugi 
Karksi konstaablijaoskonna 

vanemkomissar 

Politseiinfo

KARKSI 
VALLAVOLIKOGU
20. detsembri istungil
Võtsid osa: Andre Aavastik, Hendrik 
Agur, Katrin Kivistik, Liidia Klaas, 
Harri Kunimägi, Alli Laande, Laili 
Lamp, Heino Luik, Indrek Palu, Ola-
vi Pilk, Maire Sala, Enn Sarv, Raimo 
Sarv, Tarmo Simson ja vallavanem Ar-
vo Maling. Puudus Leo Liiber.

  ❖ Arutati I lugemisel Karksi valla 
2012. aasta eelarve eelnõud.

  ❖ Otsustati võtta Karksi vallale 2012. 
aastal laenu summas 170  000 eurot 
kümneks aastaks Euroopa Regionaal-
arengu Fondi rahastatud projektide 
„August Kitzbergi nimelise Gümnaa-
siumi staadioni rekonstrueerimine“ ja 
„Karksi-Nuia Noortekeskuse rekonst-
rueerimine“ omafi nantseeringu kat-
miseks. Vallavalitsusele tehti ülesan-
deks korraldada riigihange ja vallava-
nemale Arvo Malingule anti volitused 
pankadega läbirääkimiste pidamiseks 
laenu taotlemiseks, laenulepingu tin-
gimustes kokku leppimiseks ning lae-
nulepingu sõlmimiseks.

  ❖ Delegeeriti vallavalitsusele veeseadu-
se § 32 lõikes 5 ja § 30 kohaliku omava-
litsuse pädevusse antud järgmised üles-
anded: nõusoleku andmine vee erika-
sutuseks, kohalikule omavalitsusele 
kuuluvate veekogude haldamise kor-
raldamine, veeavarii ja vee äkkreostu-
se tagajärgede likvideerimise korralda-
mine, ajutiste piirangute kehtestamine 
avalikult kasutatavate veekogude kasu-
tamisele vastavalt veeseaduse § 7 lõike-
le, reovee kohtkäitluse ja äraveo eeskir-
ja kehtestamine, meetmeprogrammis 
kavandatud meetmete elluviimise kor-
raldamine ja tagamine vastavalt oma 
pädevusele, rajatava puurkaevu või 
puuraugu asukoha kooskõlastamine 
või sellest keeldumine.

  ❖ Arutati Karksi valla võimalikke 
arenguid riigi regionaalpoliitika taus-
tal  - valdade liitumist.

KARKSI 
VALLAVALITSUSES
28. novembri istungil
Võtsid osa: Arvo Maling, Jüri Kert, 
Urmas Suurpuu, Andi Sõmmer, Arne 
Tae ja vallasekretär Inge Dobrus. 

  ❖ Tunnistati nurjunuks vallavalitsuse 
6. septembri 2011. a korraldusega nr 
354 välja kuulutatud eelläbirääkimis-
tega pakkumine Viljandi mnt 1 koh-
viku ruumide kasutusse andmiseks.

  ❖ Muudeti Karksi-Nuia Noortekesku-
se 2011. aasta eelarvet: vähendati kin-
nistute, hoonete ja ruumide majanda-
miskulusid 2000 euro võrra ja suuren-
dati inventarikulusid 2000 euro võrra.

  ❖ Määrati Karksi-Nuias plaanimater-
jali alusel moodustatud katastriüksuse 
koha-aadressiks Rahumäe 5 (pindala 
1004 m2) ja sihtotstarbeks elamumaa.

  ❖ Määrati Äriküla külas moodustatud 
katastriüksuse koha-aadressiks Teearu 
(pindala 9259 m2 ) ja sihtotstarbeks 
riigikaitsemaa. 

  ❖ Anti kolm nõusolekut korraldatud 
jäätmeveol ühise jäätmemahuti kasu-
tamiseks ja otsustati rahuldada viis 
laekunud taotlust korraldatud jäätme-
veoga erandkorras mitteliitumiseks 
ning kaks avaldust perioodiliselt mit-
teliitumiseks.

  ❖ Määrati projekteerimistingimused 
Sudiste Suurfarm-Pumbamaja kinnis-
tul turbatöötlemise ja pakendamise 
hoonetele mõõdistusprojekti koosta-
miseks Sudiste külas.

  ❖ Väljastati ehitusluba Valeri Jaaksoo-
le kuur-pumbamaja laiendamiseks 
Mellini kinnistul Leeli külas.

  ❖ Anti välja kasutusluba Eesti Ener-
gia Jaotusvõrk OÜ omandis olevale 
rajatisele “Kauka alajaama F1…F3 re-
konstrueerimine” Karksi-Nuias ja Va-
leri Jaaksoo omandis olevale hoone 
küttesüsteemile Maie kinnistul Leeli 
külas.

  ❖ Eraldati Karksi Haridusseltsile 217 
eurot projekti „Aastad ja inimesed 
Karksi vallas II osa“ kaasfi nantseeri-
miseks.

  ❖ Arutati III lugemisel Karksi valla 
2012. aasta eelarve projekti ja otsustati 
see 1. detsembril esitada volikogule.  

5. detsembri istungil
Võtsid osa: Arvo Maling, Jüri Kert, 
Urmas Suurpuu, Andi Sõmmer, Arne 
Tae ja vallasekretär Inge Dobrus.

  ❖ Otsustati teha vallavolikogule ette-

panek võtta 2012. aastal Karksi valla-
le laenu summas 170 000 eurot güm-
naasiumi staadioni ja noortekeskuse 
hoone ehitustööde rahastamiseks.

  ❖ Kinnitati kohamaksud 2012. aas-
taks vallavalitsuse hallatavates asutus-
tes järgmiselt: August Kitzbergi nime-
lise Gümnaasiumis ühe õpilase kohta 
85 eurot kuus, Karksi-Nuia Lasteaias 
ühe lapse kohta 190 eurot kuus, Kark-
si-Nuia Muusikakoolis ühe õpilase 
kohta 122 eurot kuus, Karksi-Nuia 
Spordikoolis ühe õpilase kohta 34 eu-
rot kuus ja Polli Hooldekodus ühe 
hooldatava kohta 429 eurot kuus.

  ❖ Muudeti Karksi-Nuia Lasteaia 2011. 
aasta eelarvet. Vähendati eri- ja vormi-
riietuse kulusid 140 euro võrra, kultuu-
ri ja vaba aja sisustamise kulusid 60 eu-
ro võrra ning info- ja kommunikat-
sioonitehnoloogia kulusid 60 euro võr-
ra. Suurendati administreerimiskulu-
sid 140 euro võrra, muu erivarustuse ja 
materjalide kulusid 60 euro võrra ning 
lähetuskulusid 60 euro võrra.

  ❖ Eraldati reservfondist Karksi-Nuia 
Lasteaiale planeerimata remondiku-
lude katteks 1607 eurot.

  ❖ Kinnitati Ainja krossirajal raadami-
se läbiviimiseks pakkumise kutsedo-
kumendid. Kutsedokumendid otsus-
tati saata AP Mets OÜ-le, Simatron 
Metsahaldus OÜ-le, Raja KT OÜ-le ja 
StoraEnso ASile.

20. detsembri istungil
Võtsid osa: Arvo Maling, Jüri Kert, 
Urmas Suurpuu, Andi Sõmmer, Arne 
Tae ja vallasekretär Inge Dobrus.

  ❖ Otsustati Ainja krossiraja kinnistul 
2 ha suurusel maa-alal läbi viia raada-
mine laste krossiraja rajamiseks. Töö-
võtuleping  raietööde tegemiseks ot-
sustati sõlmida Simatron Metsahaldus 
OÜga, kes esitas parima pakkumise.

  ❖ Tehti muudatus valla kriisikomisjo-
ni koosseisus. Kutsutati tagasi Tõnis 
Laurik ja Heiki Arro ning uuteks liik-
meteks nimetati Dmitri Orav ja Ur-
mas Suurpuu.

  ❖ Määrati toimetulekutoetus 31 taot-
lejale kokku summas 3483,36 eurot ja 
ühekordne sotsiaaltoetus 9 abivajaja-
le kokku summas 761 eurot. Lasteaia 
toidutoetus määrati kolmeks kuuks 
seitsmele Karksi-Nuia lasteaias käiva-
le lapsele ja õppekäigu toetus neljale 
lapsele. Huvitegevuse toetus määrati 
kolmele õpilasele.

  ❖ Kinnitati Karksi – Nuia Noortekes-
kuse poolt osutatavate teenuste hin-
nad järgmiselt: 

Ruumide kasutusse andmine: suur 
saal (mahutab kuni 100 inimest) - osa-
võtjaid kuni 50 inimest - 7 eurot tun-
nis,  50 -100 inimest - 9 eurot tunnis; 
suur saal lavaga etendusteks 10% pi-
leti müügitulust; kinosaal (mahutab 
kuni 40 inimest) - osavõtjaid kuni 20 
inimest 4 eurot tunnis, 20 - 40 inimest 
- 6 eurot tunnis; mängusaal (mahutab 
kuni 30 inimest) - 9 eurot tunnis koh-
ta; alumine korrus (mahutab kuni 200 
inimest ) - 15 eurot tunnis.

Helistuudio ja bändiruumi kasu-
tamine: bändiruum 3 eurot tunnis; 
helistuudio 5 eurot tunnis; helistuu-
dio ja bändiruum 8 eurot tunnis.

Helitehnika kasutamine 17 eurot 
ööpäev, korvpalli konstruktsiooni üü-
rimine 6 eurot ööpäev, rannavolle 
konstruktsiooni üürimine 6 eurot öö-
päev, jalgratta üürimine 10 eurot öö-
päev. Tasulise ringi läbiviimine suures 
saalis 2 eurot 1,5 tundi.

Printimine: A4 must-valge 1 lk 
ühepoolne 0,06  eurot, kahepoolne 
0,13 eurot; A4 värviline 1 lk ühepool-
ne 0,64 eurot, kahepoolne 1,28 eurot; 
A3 must-valge 1 lk 0,32 eurot. 

Paljundamine: A4 must-valge ühe-
poolne 0,06 eurot, kahepoolne 
0,13 eurot. 

Skaneerimine: A4 0,64 eurot. 
CD kirjutamine: 1 plaat 0,64 eurot.

  ❖   Pikendati Bestway Grupp OÜga 
sõlmitud üürilepingut Rahumäe 2a III 
korrusel asuva äriruumi nr 52 suuru-
sega 22,6 m²  kasutamiseks kuni 31. 
detsembrini 2012. a. 

  ❖ Anti nõusolek Andres Metsale vee 
erikasutuseks Morna külas Morna oja 
paisutamisel.

  ❖ Määrati detailplaneeringut täpsus-
tavad projekteerimistingimused Kal-
da tn 4b kinnistul üksikelamu ehitus-
projekti koostamiseks Karksi-Nuias.

  ❖ Väljastati ehitusluba: Eesti Energia 
Jaotusvõrk OÜ-le rajatise „Elektriau-
tode laadimispunkti liitumine elektri-
võrguga Karksi-Nuia linnas 0,4kV 
maakaabel ja liitumiskapp“ püstitami-

seks Karksi-Nuia; Andres Metsale ük-
sikelamu püstitamiseks Veski kinnis-
tule Morna külas Karksi vallas. 

  ❖ Anti välja kasutusluba: Karksi valla 
omandis olevale rajatisele “Kalda täna-
va tänavavalgustus“ Karksi-Nuias, And-
res Metsa omandis olevale rajatisele 
„Morna paisjärv“, Eesti Energia Jaotus-
võrk OÜ omandis olevale rajatisele 
“Unimäe alajaama“ Univere külas, Elion 
Ettevõtted ASi omandis olevale rajatise-
le “Kalda t sidekaablid“ Karksi-Nuias.

  ❖ Otsustati viia läbi riigihange “2012. 
aasta investeerimislaenu võtmine” ja 
kinnitati hankedokumendid. Hanke 
läbiviimiseks moodustati komisjon 
koosseisus: vallavanem Arvo Maling, 
vallasekretär Inge Dobrus, spetsialist-
projektijuht Dmitri Orav.

  ❖ Anti neli nõusolekut korraldatud jäät-
meveol ühise jäätmemehuti kasutami-
seks ja otsustati rahuldada kuus laeku-
nud taotlust korraldatud jäätmeveoga 
erandkorras mitteliitumiseks ning kaks 
avaldust perioodiliselt mitteliitumiseks.

  ❖ Kehtestati 1. jaanuarist 2012. aastast 
Karksi Sõna uus hinnakiri järgmiselt: 
tellimine 1 kuuks 0,50 eurot, lihtkuulu-
tuse avaldamine 3,00 eurot, raamkuulu-
tuse avaldamine 1 moodul (54x54 mm) 
15,00 eurot, reklaami avaldamine 1 
moodul (54x54 mm) 15,00 eurot.

  ❖ Muudeti Polli Hooldekodu 2011. 
aasta eelarvet ja vähendati koolitusku-
lusid 510 euro võrra  ning info- ja 
kommunikatsioonitehnoloogia kulu-
sid 175 euro võrra. Kinnistute, hoone-
te ja ruumide majandamiskulusid 
suurendati 685 euro võrra.
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Jõulukuus täitub 20 aastat aktsiaseltsi 
EPP tegevusest. Et selliseid juubeleid 
just iga päev ette ei tule, on sobiv mee-
nutada, kuidas see kõik algas ja arenes 
ning millega me praegu tegeleme. 

EPP AS sündis 23. detsembril 1991. 
aastal Karksi vallas Piibu talus, kus toi-
mus fi rma asutamiskoosolek. Asutaja-
liikmeid oli kolm – Erika, Pjotr ja Pauli 
– sealt see tore nimigi. 

Alustasime 1992. aastal nii, nagu sel 
ajal fi rmadega alustati: kogu töö tehti 
kahekesi, töötunde lugemata, talupida-
mise ja koduste toimetuste kõrvalt. Ei 
olnud siis õiget ettekujutust, mis ees oo-
tab. Müüsime autoosasid, mööbliriiet, 
pliiatseid, nätsukomme. 

1993. aasta märtsis rentisime konto-
riruumiks toakese Karksi-Nuia praegu-
ses perearstikeskuses, võtsime tööle esi-
mesed kaks töötajat ja lattu jõudis esi-
mene lutikoorem - lutid, lutipudelid, nä-
rimisrõngad, imikute padjad, termose-
ga lutipudelid. Meie esimesed kliendid 
olid apteegid. Väga edukalt müüsime 
laatadel, sest igasugusest kaubast oli 
puudus ja kõik, mis piiri tagant tuli, tun-
dus hea, ihaldusväärne ja kvaliteetne. 

1994. ja 1995. aastal lisandusid uued 
kaubagrupid – kirja- ja koolikaubad, 
pakkepaber ja -paelad ning majapida-
miskaubad. Tublisti täienes ka apteeki-
dele pakutav: lutikaubale lisandusid 
imikute mähkmed, hügieenisidemed, 
kondoomid, ortopeedilised padjad. 
Täiesti uueks tooteks meie turul kuju-
nesid ravipesu ja –sukad, mille müüki 
apteekides suhtusid tol ajal väga ette-

vaatlikult nii apteekrid kui ka arstid. 
Praegu on just see meie kõige suurema 
käibega kaubaartikkel. 

1996. aasta lõpuks töötas fi rmas juba 
20 inimest ja käive oli kasvanud algus-
aasta 179 000  kroonilt 13 miljonile. Ko-
lisime kontoriruumid praegusesse asu-
kohta, laiendasime ladu, rajasime müü-
giesinduse Tallinna, kaubaringidel sõit-
sid fi rma reklaamkirjadega kaubikud. 

Uute tarnijate ja kaubagruppide leid-
miseks oleme käinud rahvusvahelistel 
messidel Milanos, Frankfurdis, Bolognas, 
Peterburis jm, kohtunud tootjatega lähe-
malt ja kaugemalt. Oleme agaralt osa võt-
nud Eesti messidest, ikka selle eesmärgi-
ga, et meie kliendid meid leiaksid. 

Kõige suuremad käibenumbrid saa-
vutasime aastatel 2007 ja 2008. Majan-
duslangus on käivet kärpinud, siiski on 
meie kõige tähtsamad tarnijad ja kauba-
märgid alles ning kõige paremad klien-
did endiselt tegutsemas. 

Sortimendi laienemise tõttu jagasime 
müügipersonali mõne aasta eest kaheks 
– tervisegrupi klientideks on apteegid ja 
muud terviseasutused, kaubandusgru-
pi müügitöötajad tegelevad kaupluste ja 
kaubanduskettide teenindamisega. See 
muudatus on ennast igati õigustanud, 
jättes nii müügiesindajale kui ka klien-
dile võimaluse süvenenumaks tegelemi-
seks ja hajutanud koormust hooaja-
müükide perioodidel. 

Ettevõtte kõige suurem vara on aga 
inimesed, kes meil aastate jooksul on 
töötanud. Paljud on tulnud, omandanud 
kogemusi, saanud koolitust ja läinud siis 

edasi, mitmed on jäänud pikkadeks aas-
tateks. Kõige staažikam töötaja Heli Jõ-
giaas tähistas detsembris 17 aasta möö-
dumist tööleasumisest.  Pikki aastaid on 
tublit tööd teinud Maaja Puks, Aivi Va-
her, Maarika Sibrits, Raivo Fomitšev, Ene 
Rohulaid, Marju Hunt, Maia Põder, Luu-
le Soovik,  Piret Karu, Kai Mikk, Riina 
Seegel, Eleri Pilk, Peeter Link, Merlin 
Gorjatško, Maidu Jõgiaas, Urmas Lep-
pik, Ülle Rõigas, Rainis Saar, Vallen Pe-
daja jt. Väärt juriidilist nõu on alati and-
nud Ülo Seppa, oma ettevõtete esinda-
jatena on meie kaupu vedanud autoju-
hid Jüri Kivistik ja Kalju Varik. 

Et aga ainult töö inimesi kollektii-
viks ei tee, oleme korraldanud mitme-
suguseid üritusi. Traditsioonilised ja 
oodatud on jõulupeod ja suvepäevad. 
Lõbusatest ja andekatest tegelastest 
pole meil kunagi puudus olnud, see-
pärast on fi rmaüritused väga meele-
olukad ja meeldejäävad. 

17. detsembril tähistasime Karksi-
Nuia kunagises restoranis ettevõtte 20. 
aastapäeva, kutsudes peole ka kõik 
need, kelle panus fi rma arengusse eri-
nevatel aegadel oluline olnud. Meenu-
tasime möödunut, lõbutsesime, oli to-
re ja südamlik õhtu. Oma osa õhtu õn-
nestumisele andis kindlasti nostalgi-
line restoranimiljöö, mis meenutas 
täpselt algusaastate hõngu. 

Tänud ja tervitused kõigile, kes meie 
ettevõtmisi nende kahe aastakümne 
jooksul mistahes moel toetanud on. 

Erika ja Pjotr Krjutškov
EPP AS omanikud 

EPP AS tähistas oma  20. sünnipäeva



K U LT U U R I K A L E N D E R
KULTUURIKESKUS
K 04.01 16.00 Sinises saalis karikatuuride näitus „Nali 

naljaks“
  II korruse fuajees näitus „Loomingut 

Viljandi Kunstikoolist“
E 09.01 18.00 Jõulukuuskede põletamine
K 11.01 17.30 Mälumäng
L 14.01 16.00 Kontsert „Hümn armastusele“. Esinevad: Silvi Vrait, Raivo Tafenau, 

Jürmo Eespere ja Liina Amor. Pilet 5.- / 3 .-
K 18.01 18.00 Mulgimaa arenduskoja LEADER infopäev
R 20.01 19.00 Baskini teatri etendus „Üllatuskülaline“ . Osades: Helgi Sallo, Terje 

Pennie, Pille Lukin, Natali Lohk või Merilin Kirbits, Tõnu Kilgas, 
Väino Laes ja Raivo Mets. Pilet 10.-/ 8.- 

L 21.01 19.00 Tantsuõhtu ansambliga „MaMa“. Pilet 5.- 
E 23.01 18.00 Etendus „Kolm risti“ DVD-lt. Autorid Jaak Kõdar, Alli Laande
T 24.01 18.00 Etendus“ Muinassaar“ DVD-lt. Autorid Jaak Kõdar, Mati Põldre
K 25.01 18.00 Etendus „Jukra“ DVD-lt. Autorid Jaak Kõdar ja Silvia Soro
N 26.01 18.00 Etendus “Kõik läheb mööda“ DVD-lt . Autorid Jaak Kõdar ja Silvia Soro
R 27.01 18.00 Etendus „Rauksi talu lugu“ DVD-lt . Autorid Jaak Kõdar ja Silvia Soro
L 28.01 18.00 Etendus „Väike kange mulgi naine“ DVD-lt. Autorid Silvia Soro ja 

Jaak Kõdar

KARKSI-NUIA NOORTEKESKUS
02-04.01 10.00 Foorumteatri laager 
K 04.01 12.00 Lauamängude päev 
N 05.01 15.00 Piljardi ja lauajalgpalli karikaturniir (kestab kevadeni) 
06-07.01 13.00 IDEE 24 üle-eestiline projektikirjutamise võistlus, Karksi-Nuia 
  Noortekeskusest juhitakse 24 noortekeskuse tegevusi
R 13.01 18.00 Noortekeskuse klubiõhtu, kestab 22.30-ni
N 19.01 17.00 Piljardi ja lauajalgpalli karikaturniir 
N 26.01  18.00 Noortekeskuse maleturniir NOORTEKAHUR ( kestab kevadeni )
  Noortekeskus on koolivaheajal avatud 10.00-19.00 iga päeva.

SUDISTE KÜLAMAJA
E 02.01 12.00 Tervitame uut aastat
R 06.01 18.00 Salongiõhtu Margus Põldsepaga.

Vaatame slaide. Pilet 2.- 
R 13.01 15.30 Talispordipäev

TUHALAANE KÜLAMAJA
L 07. 01  Ühenduse Kodukant Viljandimaa strateegiakoolitus
N 12.01 11.00 Tupperware köögitund

LILLI KÜLAMAJA
N 05.01 12.00 Laste vaheaja üritus
K 25.01 10.00 Vildime pidulikku salli

KARKSI-NUIA LASTEAED
R 06.01 10.00  Mängude hommik “Hüvasti kuuseke”
T 10.01 17.20 Loeng teemal “Lapse seksuaalne areng ja selle toetamine“. 
  Lektor Siim Värv, Eesti Seksuaalkasvatuse Liit, sotsiaalpedagoog, 

Tartu Herbert Masingu kool. Loengu kestus 1h 40 min.

KARKSI-NUIA RAAMATUKOGU
T 03.01 11.00 Kirjanduslik bingo algklasside õpilastele
N 05.01 11.00 Laste tegelustuba: talvelinnud toidumajas

Näitused
02.01-18.01 Talvised linnud
02.01-28.01 Meie lugejate lemmikromaanid 
19.01-31.01 Palju õnne, Paul-Eerik Rummo!

Detsembrikuu kahel nädalal käis Lil-
li loodusmajas vilgas tegevus. Kahe 
nädala jooksul korraldati 20 kahe ja 
poole tunni pikkust programmi, mil-
lel askeldasid kokku üle 500 osalise 
Viljandimaa eri paigust. Õues ja ma-
jas askeldasid Muhklid koos 2- kuni 
10aastaste lastega. Muhklimaa toimus 
loodusmajas juba kolmandat aastat, 
kuid tänavu oli programmi veidi 
uuendatud ja värskendatud.

Lapsed võttis vastu Mulgi Muhkel, 
kes kõneles mulgi keeles ja keda kehas-
tas Alli Laande. Koos mindi koduloo-
madele maiuseid andma. Nii jänesed 
Ninnu ja Nännu kui ka herefordi mul-
likad Mulli ja Mollik said laste käest 
värskeid juurvilju. Metsamuhkel, keda 
kehastas Olev Kallas, uuris lastega met-
sarajal loodustarkusi, loomadele viidi 
süüa ja õpiti jälgi tundma. Kuusekohvi-
kus kostitas Mugulamuhkel Anti Laa-
nemets lapsi tuhakartulite ja vaarikavar-
reteega. Majas ootas lapsi Meisterdami-
semuhkel Valli Öövel, kelle käe all meis-
terdati kaunis kuuseehe. Maiusemuhk-
lid Eha Lullo ja Merike Soovik aitasid 
lastel maitsvast taignast piparkoogid 
vormida ja küpsetada. Karukoopas vaa-
dati fi lmi. Lõpetuseks kogunesid lapsed 
Muhkliaita, kus Minimuhkel võlus las-
tega prügist kingikotid.

MTÜ Lilli Looduskeskuse prog-
rammide läbiviimist toetas Keskkon-
nainvesteeringute Keskus. Täname ka 
lahkeid toetajaid Maia ja Ain Luukast 
ning Mai Jõgit, kelle imearmsad loo-
mad valmistasid palju elevust ja rõõ-
mu nii suurtele kui väikestele.

Järgmine KIKi toetatud projekt Õp-
pereisid Viljandimaa loodushuvilistele 
on mõeldud Viljandimaa täiskasvanud 
loodusesõpradele, kellele pakutakse ala-
tes veebruarist korra kuus bussireisi eri-
nevatesse looduskaunitesse kohtadesse. 
Esimene reis viib huvilised Soomaale 
räätsaretkele, teine Sakala tee matkale ja 
Kurgjale ning kolmas kanuuretkele Soo-
maa suurvett imetlema. Sõidud toimu-
vad kuni juulini. Reiside info ja regist-
reerimine avaldatakse kodulehel 
www.looduskeskus.ee jaanuari alguses.

Ly Laanemets

Metsamuhkli-
maal lustis üle 
500 osalise

Pool töökast meeskonnast – Valli 
Öövel, Olev Kallas ja Alli Laande

Foto: Ly Laanem
ets
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Murri häärberisse saabusid külalised 
Mõisakülast, Abjast, Muri, Suuga ja 
Morna külast ning Tuhalaane Külape-
rede Seltsi „Sügislill“ rahvas. Teretul-
nud olid nii lapsed, noored kui ka ea-
kamad inimesed.

Kogu maja oli jõulueelses ootuses. 
Kokkusaamise teemaks oli proua Lei-
li Nael seadnud külakultuuri hoidmi-
se. Hinge läks ülevaade sellest, kuidas 
perekond Nael koos aiandusmesin-
dusseltsiga kaheksa aastat tagasi lagu-

nenud ja lõhutud häärberit taastama 
hakkas.

Tekkis küsimus, milleks ja kellele? 
Raske on õiget vastust leida. Kas andis 
indu see, et Muri oli Leili esimene töö-
koht või Saaremaal vanaemaga seondu-
vad lapsepõlve mälestused. Ehk hoopis 
häärberi kunagise omaniku vaim või 
kõik kokku? Selja taga on meeletu töö, 
raha hankimine, sõprade toetus, kogu 
pere pingutused - tulemus on näha. 

Võime küsida: kas sa oled rahul, Lei-

li? Rahul? Kas inimene on kunagi saa-
vutatuga rahul? Teatud mõttes jah! Neil 
kolmel külal on koht, kuhu kokku tulla. 
Kui juba 10 inimest tulevad külas kok-
ku, mõtisklevad nad talu ja külaelu üle. 
See on suur rikkus. Küla ei hääbu. Eks 
nende õhtute korraldamine on üks või-
malus paikkonna kultuuri alal hoida ja 
järeltulevatele põlvedele edasi anda. Jääb 
vaid rõõmu tunda, et mõni neist küla-
õhtutest osavõtnu seal tekkinud mahla-
kad mõtted ka paberile paneb. 

Selliseks mõtete jäädvustajaks on 
olnud Salme Vainlo. Tema  hiljaaegu 
trükivalgust näinud raamat  „Mulgi-
maa võlu ja valu“ andis elava pildi, mi-
da tuleks teha, et külakultuur ei hää-
buks, et külad elaksid.

Advendiõhtu edenedes saime osa 
Tuhalaane „Sügislille“ esinemisest: 
jõululaulud, luuletused, tantsud, Er-
mas Heina ja Ants Tombi pillilood 
andsid kinnitust, mida on vaja küla-

elu säilitamiseks, selle kultuuri edasi-
andmiseks uuele põlvkonnale. 

Meeldivat seltskonda nautides tund-
sid osavõtjad, et midagi oleks neis na-
gu muutunud, uued ootused tekkinud. 
Ott Arderi luuletus „Küünal“ lõpetas 
selle mõtteid tekitava, sooja ja hubase 
kokkusaamise Murri häärberis.

Aitäh, Leili ja Rein! Aitäh kõigile 
osavõtjatele, kellel on tähtis ja südame-
lähedane Eestimaa külaelu säilitamine.

Helvi Visnap

Kuidas me mõistame selle kolme sõna 
tähendust? Mida me mõtleme selle kol-
me sõna all? Kaldun arvama, et on mit-
meid mõtteid. Kellele on see lihtsalt ko-
hustuslik fraas, et mitte teistest erine-
da, kellele aga selle kolme sõna tähen-
dus selle otseses mõttes. Meie hulgas 
on inimesi (kaitseliitlasi), kellele need 
kolm lihtsat sõna on enesestmõistetav 
kohustus. Üht sellist meie malevkonna 
liiget tahangi teile tutvustada. 
Härra leitnant Valdur Kilk KL Karksi 
malevkonna taasiseseisvumisaja kolmas 
pealik aastatel 2002–2010. Räägi lühidalt 
oma nooruspõlvest?
Sündisin 1960. aastal Viljandimaal. Mu 
sünni- ja lapsepõlvekodu oli Niitsaare 
talu Hirmukülas Karksi vallas. Ema ja 
isa töötasid Karksi kolhoosis, minu lap-
sepõlve heaks hoidjaks nende äraolekul 
oli kodune vanaema. Kooliteed alusta-
sin kolme kilomeetri kaugusel Toome-
soo Algkoolis. Kooli viimasel aastal 
alustasin akordioniõpinguid Abja Las-
te-Muusikakoolis, sõites seda vahet bus-
siga kaks korda nädalas. Edasi läksin 
õppima Nuia Keskkooli. Põhikooli ajal 
hakkas huvitama sport, põhialaks sai 
keskmaajooks (800 ja 1500m). Kesk-
kooli lõpetasin 1978. aastal. Sama aasta 
sügisel astusin Eesti Põllumajanduse 
Akadeemiasse ning lõpetasin selle 1983. 
aastal metsamajanduse inseneri diplo-
miga. Õpingute ajal EPAs tekkis tõsine 
matkahuvi ja sai käidud eri liiki matka-
del (jalgsi-, suusa- ja süstamatkad) too-
nase NSVLi mitmes piirkonnas: Karja-
las, Koola poolsaarel, Sajaanide eel-
mäestikus, Altai mägedes, Suur-Kauka-
suses jm. See oli suurepärane kool ja 
treening edaspidiseks eluks. Esimeseks 
töökohaks sai Mõisaküla metskond, kus 
töötasin kolm aastat abimetsaülemana. 
Järgnes lühiajaline töötamine Hääde-
meeste kolhoosi aiandi juhatajana. Pä-
rast isa surma 1986. aasta sügisel tulin 
tagasi sünnipaika ning töötasin neli aas-
tat Nuia EPTs. Eesti iseseisvuse taasta-
mise künnisel sai minust alates 1991. 
aastast riigiteenistuja taasloodud Eesti 
maksuametis. Selle ameti teenistuses 
olen praeguseni.
Milline on olnud Sinu elu eesmärk laie-
mas mõttes?
Kangesti ilus oleks öelda, et mul on ol-
nud selline või selline elueesmärk. Te-
gelikult pole endale kunagi seadnud 
suuri eesmärke, kuid olen ikka püüd-
nud teatud suundades liikuda: haridus, 
pere, huvipakkuv töö, kokkuhoidev 
töökollektiiv, ajalooteadmise süvenda-
mine ja muude huvialadega tegelemi-
ne, riigikaitse valdkonnas osalemine ja 
enese harimine selles vallas.
Milliseid väärtusi pead Sa elus kõige 
tähtsamaks?
Inimühiskonnas kahtlemata heasoov-
likkust, üksteisest lugupidamist ja püü-
du igaühe erinevusi mõista, väärikust, 
huvi ja avatust kogu maailma asjade 
vastu, sõnapidamist, austust eelnevate 
sugupõlvede ja nende loodud väärtus-
te vastu, austust elu vastu.
Millal astusid kaitseliitu ja miks? Mäle-
tad Sa oma esimesi aastaid kaitseliidus?
Kaitseliitu astusin 1992. aasta kevadel. 

Algtõuke selleks sain toonase Karksi 
malevkonna pealiku Ants Kalamiga 
suheldes. Seejärel hakkas ka enda peas 
ning südames asi üha enam selginema 
ning jõudsin peagi arusaamisele, et 
teistmoodi lihtsalt pole mul võimalik 
väärikana edasi minna, kui vähegi ta-
han oma paljukannatanud esivane-
maid, oma rahvast ja Eesti iseseisvust 
tähtsaks ning kalliks pidada. 

 Esimesed aastad oli ühelt poolt põ-
nevad ja suure õppimise aastad, teisalt 
oli kohati ka väga raskeid aegu, kui pi-
dada silmas näiteks vähegi korraliku 
varustuse puudust ja Sakala maleva sa-
gedasti vahetunud juhtkonna mõne 
liikme suhtlemisviisiga kokkupuutu-
mist. Kuid olime tegusad, vähemalt 
kord kuus saime kokku erialaõppeks 
või niisama üldteemadel vestlemiseks 
ja teabe vahetamiseks. Mäletan Pärnus 
taktika jms koolitustel käimist, kuhu 
selga polnud muud panna kui Rootsi 
pärastsõjaaegne talve(suusa-)vorm, 
millega läbi linna ja kaupluses liikudes 
päris elava ja erinevat suhtumist väljen-
dava tähelepanu osaliseks sain.

 Kuid kõigest sai üle ning soov ennast 
sõjalistes teadmistes harida ja täienda-
da oli teadlik ning tugev. Esimestel aas-
tatel sattus Kaitseliitu paljude tõsiste aa-
temeeste kõrval ka üksjagu üsna kaht-
lase tausta ja eesmärgiga tegelasi: kel oli 
relva vaja, et tülikale naabrimehele koht 
kätte näidata, kel soov sõjarelvaga loo-
mi küttida, kes lootis niisama midagi 
pihta panna või kaitseväe varustust kok-
ku kahmida. Mingi aja möödudes selli-
sed kaitseliitlased kas lahkusid ise või 
üksikutel juhtudel ka visati välja ning 
1990ndate teisel poolel oli pilt juba hoo-
pis teine. Alles jäid (ja on suures osas se-
niajani) kaitseliitlased, kes tulid mõtte-
ga end täiendada, proovile panna, mi-
dagi oma pere ja ühiskonna kaitseks ära 
teha, ennast rasketeks aegadeks (mida 
loodetavasti küll ei tule) piisavalt ette 
valmistada. 

 Algusaegade üldised olud ja taust on 
küll meeles tänini, kuid üksikasju noist 
esimestest aastatest väga palju enam ei 
meenu. Võib-olla kui kellegagi koos 
hakata meenutama, tuleb varjulistest 
ajusoppidest taas rohkem esile. 

 (Võin siia lisada, et rahavahetus-
punkti kaitsel 1992.a juunis juhtis Val-
dur juba üht rühma. Viimasel päeval 
tahtis ta meid kõiki jäädvustada ajaloo 
tarbeks, kuid saatuse tahtel jäid need 
fotod valmimata. A.K)
Millal sai Sinust KL Karksi malevkonna 
pealik?
Karksi malevkonna pealikuks sain 2002. 
aasta suvel, kuna eelmine pealik tahtis 
sellelt kohalt tervislikel põhjustel lahku-
da. Tegutsesin malevkonnapealikuna 8 
aastat, kuni 2010. aasta 1. juulini.
Millisena kujutasid Sa ette pealiku ame-
tit ja milliseks kujunes see tegelikult?
Olin enne pealikuks saamist mõnda ae-
ga malevkonnapealiku abi rollis (pealik 
oli siis Jaak Põldma) ning seetõttu oli 
mul üsna hea ülevaade, millega malev-
konnapealikul tuleb tegeleda. Tegelik-
kus oli ses mõttes karmim, et sageli 
nappis selleks tööks piisavalt vaba aega. 
Andsin endale aru, et kõike ei jõua na-
gunii ning tegelikult peaks selletaoline 
ametikoht olema palgaline ning pealik 
peaks tegutsema vähemalt viis tervet 
päeva nädalas nagu muus riigiteenistu-
ses. Siis oleks saanud ehk teha ära nii-
palju, kui oma hing oleks ihanud ja mõ-
te õigeks ning piisavaks pidanud. 

 Mida aastaid edasi, seda pingelise-
maks muutus paraku mu ametitööga 
seotud tegevusvaldkond. Kodused te-
gemised nõudsid ühel hetkel senisest 
rohkem hoolt ja tuli teadmine, et tege-
likult vajavad mu lähedased inimesed 
igapäevaselt rohkem tähelepanu. Sain 

sellest aru alles pärast mitme väga lä-
hedase inimese ootamatut ja ülekohtu-
selt varajast kaotust. Nii süvenes rahul-
olematus endaga, et ei suuda piisavalt 
panustada malevkonnapealiku ameti-
kohale. Kõik see kokku viis mu otsuse-
ni anda pealiku teatepulk üle.
Millega mõtled tegeleda kaitseliidus pea-
le pealiku kohalt tagasiastumist? 
Olen üha enam teadvustanud noorte-
ga tehtava töö tähtsust, kui räägime 
Kaitseliidu tulevikust ja Eesti iseseisvu-
se hoidmisest laiemalt. Olen ka juba ta-
sapisi siin-seal avaldanud mõtteid, et 
tunnen huvi riigikaitse õpetamise prot-
sessis osalemise vastu. Seni konkreet-
seid samme veel pole astunud, kuid rii-
gikaitse õpetajana tegutsemiseks vaja-
liku ettevalmistuse võimaluste suunas 
hoian silmad ja kõrvad lahti küll. 
Noortega tehtava töö põllul loodan 
muidu ka jõudumööda kaasa aidata. 
Olid ka üks Karksi kihelkonna vabadus-
sõjas langenute mälestussamba taastaja. 
Milliseks kujunes Sinule see ülesanne?
See Karksi kihelkonna mälestussamba 
taastamise protsess oli ikka pikk ja kee-
ruline küll – 10 aastat vahelduva edu ja 
lootusega tehtud tööd. Sihtasutuse mõ-
nelgi liikmel kippus usk vahepeal ka-
hanema ja tehti juba vaikselt ettepane-
kuid kogutud rahanatuke annetajatele 
tagasi maksta. Õnneks oli taastajate 
ühenduse seas ka väga kindlameelseid 
inimesi, kelle abil ja najal teisedki taas 
lootuse üles leidsid. Üks kindlameelse-
maid ja lõpuni uskujaid oli teiste seas 
kadunud Luule Rigertas – suures tänus 
mõtlen ta peale ning olgu ta väärikal 
aukohal seal teispoolsuses…

Minu peamine roll sihtasutuse nõu-
kogu esimehena oli juhatuse ja nõuko-
gu ühiseid kokkusaamisi korraldada, 
mõnikord üht-teist tagant torkida, va-
hel natuke innustada ja ühise eesmär-
gi poole liikumise vastutust meelde tu-
letada, ka toimingute kajastamise täp-
sust ning täielikkust jälgida. Peatöö te-
gi ära kahtlemata sihtasutuse juhatus 
koos paljude abiliste ja nõustajatega.

Mäletan seda väga-väga suurt rõõ-
mu ja erilist hingeseisundit, kui ausam-
mas 2008. aasta septembris pidulikult 
avati. Kirjeldamatult hea ja ülev tunne. 
Pean ausamba taastamisel osalemist 
kahtlemata üheks oma senise eluraja 
olulisemaks saavutuseks. Mu üks vana-
isa võitles Vabadussõjas Eesti vabadu-
se kaitsel ning seda suurem on mu 
rõõm ning rahuldustunne oma tagasi-
hoidliku panuse üle. 
Mida tahaksid öelda teistele kaitseliitlas-
tele ja ka neile, kes pole sinna veel astu-
nud või kahtlevad, kas ikka astuda?
 Vaba riigi vaba kodaniku suurim au ja 
eesõigus on anda oma võimetekohane 
panus vabaduse kaitsmiseks. Oleks or-
jahinge kombel rumal ja vastutustun-
detu jätta see au ning eesõigus endale 
võtmata. Võimed ja ajaressurss on 
kahtlemata igaühel erinevad, kuid ka 
väike panus on tänu ning lugupidamist 
väärt. Alati ei peagi panustama relva 
käes hoides, ka sõnal ja moraalsel teol 
on väga suur mõjujõud. Kaitseliidus on 
praegu kahtlemata Eesti ühiskonna 
ühed väärikamad ja kindlameelsemad 
liikmed ning igaühele peaks olema li-
saks autundele ka suur rõõm kuuluda 
nende ustavasse perre. Minul küll on!

 Nende mõtetega olekski ilus lõpeta-
da, kuid omalt poolt tahaksin lisada, et 
sellise suure südame ja sügava autun-
dega inimesi, kelle silmad muutuvad 
liigutusest niiskeks kuuldes Eesti hüm-
ni, on meie hulgas vähe ja seda enam 
peame me neid tunnustama.

Ants Kalam
Karksi malevkonna pealiku abi, 

teavituspealike pealik

Kaitseliidu Sakala maleva KARKSI 
malevkond: Eesti eest surmani!

Foto: Ants Kalam

Valdur Kilk

Kolmas advent Murri häärberis
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Katusetööd, müüritööd, üldehitus. 
Müüme katusematerjale ja vihmavee-
süsteeme. 
Info tel 5341 3362.

Liikuv töö müügijuhile Eestis. Tule-
muspalk. Väljaõpe tasuta. 
Info tel 5556 1665

PEREARST AIVE J AAKSONI 
VASTUVÕTUAJAD

E 8-11 13-16
T 12-18
K 8-13
N 8-11 13-14
R 8-11 13-15

Telefon 434 1003

Kojukutseid võetakse vastu kell 8-11, 
nõu antakse ka telefoni teel. Koduvi-
siitide ajal kell  11-13 arsti ei ole.

Mälestame jäädavalt 
lahkunuid ja avaldame 
kaastunnet omastele

MARIA FOMITŠOVA
01.04.1917–29.11.2011

Polli

ANDRES TAMBERG
11.09.1965–30.11.2011

Tuhalaane

EELK Peetri koguduse 
teated
Kogudus tänab Karksi Kultuuriseltsi 
Taaskasutuskeskust kingitud pingika-
tete eest, mille Helve Joone ja Anne 
Kaljumäe II advendi  jumalateenistu-
sel üle andsid. 
Jaanuari jumalateenistused: 
P 01.01.2012    kell 14.00
P 15.01.2012    kell 14.00
Palume võtta ühendust õpetajaga tel 
521 2518 või e-posti teel allan.praats@
gmail.com

Õnnitleme sünnipäeva puhul!
 1. jaanuar Liine Kristova Leeli 89
 5. jaanuar Valve Evert Karksi-Nuia 80 
 5. jaanuar  Armilde Laas Polli 86
 8. jaanuar Linda Rummi Polli 85
 9. jaanuar Dominika Pelisaar Karksi-Nuia 96
 9. jaanuar Heino Vares Tuhalaane 65
10. jaanuar Linda-Eufrasine Lesk Polli 89
10. jaanuar Helmi Pihkanen Karksi-Nuia 87
10. jaanuar Hilda Soovik Karksi-Nuia 87
12. jaanuar Erna Vilumets Metsaküla 85
15. jaanuar Koidu Kelt Polli 80
17. jaanuar Salme-Marie Viira Mäeküla 90
20. jaanuar Saima Kukk Suuga 75
22. jaanuar Jaan-Elmar Lõhmus Karksi-Nuia 85
22. jaanuar Tõnu Müür Allaste 65
25. jaanuar Ludmilla Talbach Metsaküla 80
25. jaanuar Astrid Pajo Kõvaküla 85
27. jaanuar Virve Kilusk Karksi-Nuia 85
27. jaanuar Maria Uibo Polli 95
29. jaanuar Salme Tammist Polli 87
30. jaanuar Ilve Halling Karksi-Nuia 65
31. jaanuar Melita Hunt Sudiste 75

Detsembrikuu Karksi Sõna õnnitluste rubriigist  on välja jäänud:
7. detsember Raimond Veckverth Leeli 70
Toimetus palub vabandust.

Õnnitleme väikesi vallakodanikke ja nende vanemaid
14. novembril sündis Kätlin Kiiviti ja Kaldi Sarapiku perre tütar Keterin.

19. detsembril tähistas 
101. sünnipäeva valla 
vanim elanik Salme Erg. 
Palju õnne!

Foto: Arvo M
aling

Võistlustega uude aastasse
Gümnaasiumi remonditud basseinis 
algasid valla meistrivõistlused ujumi-
ses. Avavõistlustel saavutas 50 meetri 
vabaltujumises parima aja koolidirek-
tor Jaak Israel. II etapp toimub 17. jaa-
nuaril.

Lõuna - Mulgimaa maletajad selgi-
tavad paremad maletajad välja jaanua-
ris Abja kultuurimajas. Võistlused toi-
muvad 9., 16. ja 30. jaanuaril alguse-
ga kell 18.00.

Spordihuvilistel palun jälgida Kark-
si valla kodulehte, sealt saab informat-
siooni ürituste ja tulemuste kohta.

Head tervislikku ja sportlikku uut, 
2012. aastat.

Leo Liiber

Väga suur tänu kõigile heategevus-
kampaanias osalenutele. Tänu teie ak-
tiivsele osavõtule ja heatahtlikkusele 
kogusime 2951 eurot, mis jõuluvana 
vahendusel sai abivajavale noormehe-
le kätte toimetatud.

 Ilusat uut aastat soovides
 Monika Erreline
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Laste muljeid 
Metsamuhklimaalt
Luutsinapäeva hommikul asusime 
teele Lilli loodusmaja poole, mille 
parklas võtsid meid vastu Metsa-
muhklimaa muhklid. Tervituste järel 
jagunesime kahte gruppi - üks selts-
kond hakkas avastama Muhklimaad 
looduses ja teine grupp suundus maj-
ja loodud Muhklimaale.

Mulgi Muhkel tutvustas meile kodu-
loomi. Lapsed said neljajalgseid sööta 
ja jälgida neid tegutsemas. Kuusikusse 
Metsamuhklile külla minnes saime 
metsatarkusi taimede ja loomade koh-
ta. Metsamuhkel juhatas meid mööda 
metsarada Kuusekohvikusse, kus meid 
ootas Mugulamuhkel kuumas tuhas 
küpsetatud kartulite ja vaarikavarretee-
ga. Olemine oli nii mõnus, et lasteaia-
poisid Kermo ja Markus võtsid üles vii-
si ja esitasid oma lemmikjõululaule.

Aeg oli tubaseid muhkleid külasta-
da. Trepil tervitas meid Magusamuh-
kel, kes kutsus meid avarasse muhkli-
kööki suure laua äärde piparkooke 
valmistama. Jälle tuli poistel lauluhi-
mu peale ja käsikäes piparkookide 
voolimisega käis ka laul. 

Piparkoogid läksid ahju ja meid võ-
lus oma valdustesse Meisterdamismuh-
kel, kes aitas meil teha looduslikust ma-
terjalist kuusekaunistusi. Kolmandas-
se kambrisse juhatasid meid karu jäl-
jed, mida mööda minnes jõudsime 
mesikäpa koopasse. Seal oli väga põ-
nev. Tuli teade, et õues ootab meid ül-
latus! Metsamuhkel oli metsast korja-
tud prügiga meid ootamas ja suundu-
sime koos avarasse aita, kus põhuteat-
ri Minimuhkel võlus meie korjatud 
prahist kingitused. Kõik olid lumma-
tud. Aeg oli koduteele asuda. Kaks lau-

lupoissi ei saanud aidatrepilt enne alla 
astuda kui olid kõikidele Muhklitele 
jõululauluga austust ja tänu avaldanud.

Laste arvamused 
Metsamuhklimaal käigust:
Kermo: meeldis Kuusekohvikus tuha-
kartul ja vaarikatee.
Sander: meeldis metsateel kõndimine, 
karukoopasse minek, loomade sööt-
mine ja kuidas Metsamuhkel tuli oma 
onnist välja.
Rebeka: meeldis metsas jälgede korja-
mine ja onnis istumine.
Janno: meeldis karukoobas.
Kaili: meeldis metsas jälgede korjami-
ne ja õigesse ritta panemine, karukoo-
passe minek jälgi mööda.
Veronika: meeldis piparkookide tege-
mine ja onnis käimine.
Uku: meeldis piparkookide rullimine, 
metsas olemine ja karusaade.
Maria-Elisa: meeldisid piparkoogid ja 
ehete tegemine.
Melissa: mulle meeldis kõik!

Jõuluootusteemalise talveprogram-
mi Metsamuhklimaa idee ja stsenaa-
riumi autor oli Ly Laanemets. 

Suur tänu kõigile kõige kauni ja 
õpetliku eest! Uute kohtumisteni järg-
misel  jõuluootuse ajal!

Kaja Saar
Jänkude rühma õpetaja 

Koolivaheaeg 
raamatukogus
Talvine koolivaheaeg on mõnusalt 
pikk ning aega jääb nii õues möllami-
seks kui ka tubasteks tegevusteks. 
Raamatukokku on tulnud palju uusi 
ja huvitavaid lasteraamatuid, tule ja 
vali enda soovi järgi mõni kihvt teos, 
et kohustuslikule kirjandusele vahel-
dust saada. Võid julgesti küsida abi ka 
raamat ukoguhoidjatelt - neil on kõik 
kõige lahedamad ja populaarsemad 
raamatud teada. 

Põnevad raamatuüritused:
3. jaanuaril korraldab Karksi-Nuia 
raamatukogu nooremale eale kirjan-
dusliku bingo. Iga osaleja saab tühja 
bingopileti, milles on arvud 1-25 va-
balt valitud ruutudes.  Seejärel esita-
takse 25 raamatutegelastega seotud 
küsimust. Kui laps leiab arvu, peab ta 
vastuse õigesse ruutu kirjutama. See-
järel algab loosimine. Bingo juht valib 
juhuslikkuse põhimõttel palle, loeb 
küsimuse ja ütleb õige vastuse. Kõik 
kelle vastus oli õige, värvivad selle 
ruudu. Nagu bingolotole omane, saa-
vad võitjad auhinna.

5. jaanuaril on raamatukogus tra-
ditsiooniline laste tegelustuba, mille 
teemaks on talvelinnud toidumajas. 
Räägime, milliseid linde võib talvel te-
gutsemas näha ja kuidas neid ära tun-
da. Meisterdame paberist leevikesi ja 
tihaseid ning valmistame neile toidu-
maja. Samal ajal on raamatukogus väl-
ja pandud talvelindude näitus, mida  
igaüks võib omavalmistatud linnukes-
tega kaunistada.

Mare Torim

Kuus korda Nava Lava
Nava Lava on juba kuus suve järjest 
pakkunud ühe algupärase mulgikeel-
se näitemängu. Need kõik on ka 
DVD-le jäädvustatud. Kultuurikeskus 
pakub võimaluse  ühel pimedal talve-
nädalal heita pilk kõigisse lavatükki-
desse, iga päev üks näidend. Arvame, 
et sobiv aeg on 23.-28. jaanuar, igal 
õhtul algusega kell 18.00. 

KOLM RISTI
MUINASSAAR
JUKRA
KÕIK LÄHEB MÖÖDA
RAUKSI TALU LUGU
VÄIKE KANGE MULGI NAINE
Ootame teid tasuta teatrisse. Salves-

tistel mängivad ju meie tuntud näitle-
jad Arvo Raimo, Raivo Adlas, Lembit 
Eelmäe, Luule Komissarov, Riho Ros-
berg, Liisa Hirsch, Aire Pajur, isetege-
vuslased Alli, Age ja Lii Laande, 
Heino Rull, Ly Laanemets, Kai Kan-
nistu, Riho Rull, segakoor “Kaja”, an-
sambel “Pool kuus” ja mis kõige vah-
vam – meie lapsed. Tulge üksi või ka-
teksi või kogu pere, klassi või kooliga. 
Näidendid on seda väärt, et neid uues-
ti vaadata.

Jaak Kõdar

Taas istume aasta pidulikemal ajal 
kaetud laudade taga. Jõulude ootus on 
see imeline aeg: rõõmus ja nukker 
ühtaegu. Aasta on pikk ja selle jook-
sul juhtub alati midagi, mis meid kõi-
ki väga lähedalt puudutab. 

Karksi Haridusselts pidas oma jõu-
luootust 13. detsembril. Koos meenu-
tati olnut ja mõeldi tulevikule. Akna-
le seatud küünla värelus meenutas Eha 
Lepikut ja Galina Jänest, keda enam 
meie seas pole.

„Toad rõõmsad.
Kuskil aga leinakellad.
On võidust juubeldavaid südameid

ja neid, kel valus mälestus on kallis 
...“ (L. Andre)

Aga elu mõõdab „lahkunud radade 
pikkust, nende kiusakat meelt, mõist-
mist ja alandlikkust“.

(L. Andre) 

Meid tervitas vallavanem Arvo Ma-
ling, kes avaldas heameelt seltsi aktiiv-
se tegevuse üle, sest just tänu haridus-
seltsile ilmus mälestusteraamat „Aas-
tad ja inimesed“ ning avati meie valla 
koolimuuseum.

Ka pensionärid oskavad pidutseda. 
Külakosti oma humoorikate mulgi-
keelsete paladega pakkus Tilde Tõr-
vast ning naisansambel Hõbeniit Syr-
le Eesiku juhatusel laulis vanu häid 
laule lumest, pühadest ja jõuluootu-
sest. Koos võeti üles jõuluviisid ja ise-
gi tantsutuur. 

Jõulud – need on enesesse vaatami-
se, tänutunde ja harduse pühad. Ai-
nult jõulude ajal on oma kombed, jõu-
luroad, jõululaulud ja -luuletused. 
Need pühalikkuse hetked sunnivad 
mõtlema ja küsima:

“...kas oskasid vaid võtta või ka anda,
kas sinu õnn mõnd teist ei riivanud?“

(L. Andre)

Oleme harjunud rohkem saama kui 
andma. Ja mida rohkem saame, seda 
rohkem tahame. Paljutki võtame ise-
enesest mõistetavalt. Oleme unusta-
nud, mida tähendab puudus, üksin-
dus, tänamatus. Ometi teame, et iga 
päev peaksime nägema enda kõrval 
seisjat, kuulama teda. Millegipärast 
tuleb see meelde alles jõulude ajal.

Jõulumüsteerium haarab meid kõi-
ki. Tihti ei taheta tunnistada, et soo-
vime meelespidamist, aitäh ütlemist. 
Südame tegid soojaks endise koolidi-

„Jõulu nukrus, jõulu rõõm ühteaegu 
hingel...“ (L. Tungal)

Aktiivsed haridusseltsi liikmed 
Maie Paavel, Viiu Lepik ja Syrle 
Eesik 

M
argus M

õisavald

rektori Kalle Visteri õnnesoov ja hari-
dusseltsi juhatuse jagatud tänukirjad. 
Väike asi, kuid arusaam, tõdemus: 
sind on märgatud, sind on kuulatud, 
sa oled haridusseltsi tegemisse mida-
gi andnud tasu nõudmata. 

Ei leia nii palju sõnu, et tänada kõi-
ge eest Karksi Haridusseltsi esinaist 
Hille Krusbergi.

Jagatud jõulurõõm tõi sära silma-
desse ja annab jõudu üle saada eluras-
kustest.

„Kord aastas jõulukella kauges kajas
saab ajalooks me olevik,
jõuluõhtu küünlasäras
taas heledam on tulevik...“

Viiu Lepik 

Kuu
Õhtu Kuu kõnd – kõtt õieli,
pil`ve om taevan laiali,
varsti om väege unine,
mõtsa taade lää magame.
 Tõne nädä`l om tüsedem,
 üü läbi om üleven.
 Kuu kõnd – nägu naarune,
 vaat, mis Maa pääl tetässe.
Elep kui om taevass vällän,
Kuu kõnd – küür sellän,
kurt vii`l iväke, ära ei lää
enne, ku tõusme nakass päe.
 Päevä käen kävvä on väege paha,
 Kuu kõnd – pää mahan.
Sedäsi Kuu kõnd taevast müüdä.

Pilvi Helimets (88)

Jänkude rühm 
Muhklimaal

Foto: Virve Saarem
ägi
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